Municipio de OTACILIO COSTA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2012/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO — Anexo VI (LRF, art 53, inciso II) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31 Dez 2011 Em 31 Out 2012 Em 31 Dez 2012
(A (B) ©
DIiVIDA CONSOLIDADA (1) 4.274.927,85 5.842.445,15 6.036.000,55
DEDUCOES (II) 1.220.135,93 — —
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.711.368,55 2.925.507,45 2.411.722,22
Demais Haveres Financeiros 40.590,37 48.235,18 2.749,06
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatdrios) 1.531.822,99 3.290.296,55 2.594.348,86
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I - 1) 3.054.791,92 5.842.445,15 6.036.000,55
RECEITAS DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LiQUIDA (V1) = (Il + IV = V) 3.054.791,92 5.842.445,15 6.036.000,55
PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Jan a Dez 2012
(C-B) (C-A)
VALOR 193.555,40 2.981.208,63
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

REGIME PREVI

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

DENCIARIO

SALDO

Em 31 Dez 2011
(A

Em 31 Out 2012
(8)

Em 31 Dez 2012
©)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

26.678.017,93
26.678.017,93
1.496.813,24
1.500.056,04
0,00

0,00

3.242,80
25.181.204,69
0,00

26.678.017,93
26.678.017,93
1.270.170,24
1.273.413,04
0,00

0,00

3.242,80
25.407.847,69
0,00

34.038.030,73
34.038.030,73
893.062,62
896.305,42
0,00

0,00

3.242,80
33.144.968,11
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX — X)

25.181.204,69

25.407.847,69

33.144.968,11

FONTE:
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